
 

 

UCHWAŁA NR XII/74/24 

RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym za udział w pracach Rady i Komisji 

Rady Gminy Płośnica. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465 ze. zm.) Rada Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu w czasie stosowania mandatu przysługuje miesięczna dieta za udział w sesjach Rady Gminy 

i posiedzeniach komisji oraz czynnościach z tym związanych. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety zależy od funkcji pełnionej przez radnego i wynosi: 

1) 1020,00 zł dla wiceprzewodniczącego rady gminy. 

2) 950,00 zł dla przewodniczącego komisji, 

3) 900,00 zł dla pozostałych radnych. 

2. W razie z biegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę  

z uwzględnieniem zwiększonej diety, o której mowa w ust. 1 o najwyższej wysokości z przysługującym ich 

tytułów. 

3. Należności, o których mowa w ust. 1 wypłacane są z budżetu Gminy Płośnica w terminie do 10 każdego 

następnego miesiąca. 

4. Podstawę wypłaty diety stanowi potwierdzenie obecności radnego na sesji rady i posiedzeniu komisji  

w formie własnoręcznego podpisu na liście obecnych . 

5. Listę obecności radnych na sesjach rady i posiedzeniach komisji prowadzi pracownik ds. obsługi Rady 

Gminy. 

§ 3. Radnym za udział w każdym posiedzeniu komisji doraźnej powołanej przez Radę Gminy przysługuje 

dieta w wysokości 20 % kwoty, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu sesji rady lub komisji przysługująca mu dieta ulega 

zmniejszeniu każdorazowo o 10 % za nieobecność na sesji i 10 % za nieobecność na posiedzeniu komisji. 

2. Dieta nie ulega zmniejszeniu, gdy nieobecność radnego na posiedzeniu rady gminy, czy komisji wiąże się 

z wykonywaniem mandatu radnego, bądź też z wykonywaniem zadań na rzecz lub z delegacji rady gminy. 

3. W przypadku niemożności wykonywania mandatu radnego przez okres dłuższy niż jeden miesiąc nie 

wypłaca się zryczałtowanej diety miesięcznej. 

4. W przypadku pełnienia zastępstwa przez: 

a) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy obowiązków Przewodniczącego Rady Gminy, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 marca 2025 r.

Poz. 1177



b) Zastępcę Przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy obowiązków Przewodniczącego Komisji przez okres 

co najmniej jednego miesiąca przysługuje tym osobom zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości 

należnej osobom zastępowanym. 

5. W przypadku gdy kadencja radnego rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca kalendarzowego, dietę 

wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości diety, Określonej w § 2 ust. 1. 

§ 5. Wysokość diety Przewodniczącego Rady określa odrębna uchwała. 

§ 6. Podstawą określenia wysokości diety jest maksymalna wysokość diety określona w § 3 pkt 3 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), w związku z art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 7. Ustalenie diety radnych według regulacji wprowadzanych niniejszą uchwałą ma zastosowanie od dnia  

1 stycznia 2025 r. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIII/258/68/2021 Rady Gminy Płośnica z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym za udział w pracach Rady i Komisji Rady Gminy Płośnica 

oraz uchwała nr XXXVI/283/11/2022 z dn. 17 lutego 2022 roku zmieniająca uchwałę  

nr XXXIII/258/68/2021Rady Gminy Płośnica z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet radnym za udział w pracach Rady i Komisji Rady Gminy Płośnica 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1177


		2025-03-12T11:36:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




